 viabilizar economia de escala; 

 garantir cumprimento de encargos legais e convencionais; 

 permitir maior controle contratual; 

 evitar oneração do quadro permanente de servidores. 

6. Estimativa do valor da contratação 

O valor global estimado é de R$ 520.257,12 (quinhentos e vinte mil duzentos e cinquenta e sete 

reais e doze centavos) para 12 (doze) meses, correspondendo à soma dos custos unitários de cada 

posto de trabalho. Os documentos e memórias de cálculo constam em anexo. 

7. Descrição da solução como um todo 

A contratação prevê a disponibilização de mão de obra dedicada para: